

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

DATA DE EMISSÃO: 17/05/2022 00:10:19

PCI.818.01 - COMPOSIÇÕES
ATIVAS ANALÍTICAS COM
CUSTO

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 16/05/2022

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	custo unit	custo total
02.INHI.ASLM. 040/03	COMP 03	BANCADA GRANITO CINZA,- FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020, FIXAÇÃO COM MÃO FRANCESA	M²		R\$	R\$
INSUMO	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,00	516,52	516,52
INSUMO	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,04	75,44	3,09304
INSUMO	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	2,00	29,8	59,6
COMPOSICAO	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,40	20,22	68,748
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,90	16,92	49,068
					total unit R\$	697,03

Alexandre Menegazzo
Engenheiro Civil - CREA/RS 167278